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Приложения к комплексно - целевой программе  « Информатизация образовательной  среды  ВО ГОУ СПО ВО «Муромский педагогический колледж»»

Приложение 1

	Направления использования ИКТ в образовательном процессе

	

	Развитие активных методик обучения

	Индивидуализация обучения

	Развитие сотрудничества и проектной работы  студентов 

	Профориентация

	Научно - методическая деятельность (планирование, методические, экзаменационные материалы, подготовка  курсовых и выпускных квалификационных работ и т.д.)  

	Участие в интернет-конкурсах, форумах, телекоммуникационных проектах


Приложение 2

Основные мероприятия по развитию  единого информационного пространства  колледжа.

	Основные мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные

	Изучение наличия электронных материалов и спроса  на программные продукты
	1 раз в семестр
	Зам.директора по НМР, ведущий электроник

	Определение эффективности использования  информационных технологий в учебно-воспитательном процессе (разработка критериев и методик оценки результатов)
	май
	Зам.директора по НМР,

Председатели ПЦК, преподаватели информатики

	Пополнение электронной базы данных колледжа
	постоянно
	Администрация

	Внедрение информационно-компьютерного делопроизводства, программы «1С: Кадры»
	Сентябрь 2010г
	Администрация

	Создание системы стимулирования педагогов, использующих современные информационные  технологии в УВП
	Сентябрь 2010г
	Администрация

	Создание единой базы  образовательных ресурсов, мини-каталога сетевых ресурсов
	Ноябрь-декабрь 2010г
	Зав.библиотекой

	Обеспечение                                                                                                                                                                                                                                             сохранности и эффективного использования учебного компьютерного оборудования
	Постоянно
	Преподаватели, студенты

	Обновление компьютерной техники
	По мере необходимости
	Администрация

	Поддержка и развитие сайта колледжа
	Постоянно
	Ведущий электроник, администрация

	Использование возможностей интернета всеми  структурами колледжа (интернет-конференции, интернет-конкурсы, телемосты и др.)
	Постоянно
	Администрация,

преподаватели, студенты

	Развитие дистанционных форм обучения на заочном отделении  и экстернате.
	Постоянно
	Администрация,

преподаватели, студенты

	Организация интернет-кафе на базе общежития МПК
	2012 год
	Администрация


Приложение3
Мероприятия по совершенствованию методической работы 

посредством включения преподавателей

 в процесс практического применения ИКТ

	Основные мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные

	Организация «Лаборатории  методических инициатив»
	Октябрь 2010г
	Зам.директора по НМР

	Организация конкурсов, практикумов, мастер-классов по практическому применению ИКТ
	В течение года
	Председатели ПЦК

	Участие в сетевых проектах и их представление педколлективу
	1 раз в год
	Зам.директора по НМР

Председатели ПЦК

	Информирование преподавателей колледжа об информационно-методических материалах по применению ИКТ через выставки, методические бюллетени, заседания творческих групп
	1 раз в семестр
	Зам.директора по НМР

Председатели ПЦК

Участники сетевых сообществ

	Обобщение опыта работы преподавателей, активно внедряющих ИКТ в педпроцесс
	май
	Зам.директора по НМР

Председатели ПЦК

	Организация декады «Новый формат» 
	1 раз в год
	Зам.директора по НМР

Председатели ПЦК

	Пополнение методической копилки электронных материалов (лекции по учебным дисциплинам, практические задания, контрольно-измерительные материалы)
	постоянно
	Председатели ПЦК, преподаватели



	Разработка проектов заседаний студенческой филармонии с использованием ИКТ
	1 раз в семестр
	Председатели ПЦК, преподаватели



	Развитие сетевого взаимодействия  на сайте «Сеть творческих учителей», фестиваль «Открытый урок» и др. образовательных порталах
	постоянно
	Преподаватели


Приложение 4
Ожидаемые результаты реализации программы

и целевые индикаторы решения поставленных задач.

	         Задачи


	Индикативные показатели
	Значения индикативных показателей

	
	
	2010г
	2011г
	2012г

	1.Укрепление материально-технической базы  по информатизации  колледжа 
	1. 1.Наличие  компьютерного кабинета

1.2.Число АРМ преподавателей

1.3.Доля обучающихся на 1 ПК
	1

          9

13


	2

11

11


	2

12

10



	2.Развитие единого информационного пространства МПК
	2.2.Доля преподавателей, активно использующих Интернет-ресурсы(%).

 2.3.Доля обучающихся, активно использующих Интернет-ресурсы(%).


	49

57
	52

59
	54

63

	3.Совершенствание методической работы  через практическое применение ИКТ
	3.1 Доля преподавателей, активно использующих ИКТ(%).

3.2 Доля преподавателей- активных участников сетевых сообществ(%).


	71

22
	78

26
	84

29

	4.Формирование навыков проектной и научно-исследовательской деятельности обучающихся
	4.1. Доля обучающихся- активных участников сетевых сообществ и телекоммуникационных проектов, интернет-конференций (%)


	19
	24
	27


